sencium per tenorem, quibus, in premissorum testimonium, sigilla nostra

vnacum sigillis quorundam de assisa sunt appensa, apud monasterium nostrum

antedictum, decimo die mensis Julij, anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo nono.

12. Ketour of the Service of Alexander Stewart, as heir of liis father

Thomas Stewart, in the lands of Grantuly. 13th May 1462.

Hec inquisicio facta fuit apud Perth, coram domino Andrea ^Murray, milite,

deputato dicti vicecomitatus, decimo tercio die mensis Maij anno Domini

luillesimo cccc"'.° sexagesimo secundo, per hos subscriptos ad hoc magno

Sacramento juratos et oneratos, videlicet, dominos Patricium Eothwen,

Kobertum Abircrumby, Laurencium Mercere, milites, Dauid Ogilby, An-

dream Mercer, Dauid Hering, Siluestrum Pettre, Johannem INIuncrefe,

Poliertum Eos, Pinlaum Kamsay, A\'ill('biium lUare, AValtcrum Kynnard,

Tliomam Oliphant, Johannem Buttergask, Johannem Haliburtoun, Robertimi

jMercer, et Thoniam Eogcrj : Qui jurati dicunt quod (luoiulam Thomas
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Stewart, pater Alexandri Stewart, latoris presencmm, obiit vltimo vestitus

et saisitus vt de feodo ad pacem et fidem domini iiostri Eegis de terris de

Grantidy cum pertinenciis, iacentibus infra dictum vicecomitatum : Et qi;od

dictus Alexander est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Thome

patris sui de dictis terris cum pertinenciis ; Et quod est legitime etatis : Et

quod dicte terre cum pertinenciis nunc valent per annum quadraginta libris

et tantum valuerunt tempore pacis : Et quod tenentur in capite de Domino

nostro rege per seruicium warde et reliuij, faciendo inde annuatira communem

sectam in curiis de Appindul : Et quod sunt in manibus domini nostri Eegis

legitime per seipsum, ob mortem dicti Thome, patris sui, per spacium novem

annorum vel eo circa, in defectu veri heredis minime prosequentis ius suum.

In cuius rei testimonium sigilla quorundam qui dicte inquisicioni intererant

faciende apponuntur et clause sub sigillo dicti deputati, hoc breui incluso, loco,

die, mense, et anno supradictis.

13. Retour of the Service of Alexander Stewart, as heir to his father,

Thomas Stewart, in the lands of Banchry. 2d June 1462.

Hec Inquisicio facta fuit apud Clakmannan, coram Johanne Menteith,

deputato dicti vicecomitatus, secundo die mensis Junij, anno Domini mil-

lesimo cccc° sexagesimo secundo, per hos subscriptos, ad hoc magno Sacra-

mento juratos et oneratos, videlicet, Johannem Breis, Alexandrum Seton,

Wnielmum Broun, Eobertum Breis, Johannem AUerdes, Andream Lewinstoun,

Johannem Erkyl, Dauit Erkyl, Alexandrum Breis, Jacobum Forschifitson,

Johannen Morissoun, Thomam Breis, Villielmum Ynch, Eannaldum Dauitsoun,

et Morisium Adisoun : Qui jurati dicunt quod quondam Thomas Stewart, pater

Alexandri Stewart latoris presencium, obiit vltimo vestitus et saisitus vt feodo,

ad pacem et fidem domini nostri regis, de terris de Banchry cum pertinenciis,

c

18 CHARTERS. [\^C)5.

jaceutibus infra dictum vicecoinitatvim : Et quod dictus Alexander est legiti

mus et propinquior lieres eiusdem quondam Thome patris sui de dictis

terris cum pertinencijs : Et quod est legitime etatis : Et quod dicte terre cum

pertinenciis nunc valent per annum octodecim marcis, et tantum valuerunt

tempore pacis : Et quod tenentur in capite de domino comite de Huntle

et domino de Tulibody, per seruicium warde et reliuij : Et quod sunt in

mauiljus dicti domini comitis legitime per seipsum, ob mortem dicti Thome,

patris sui, per spacium nouem annorum, vel ea circa, in defectu veri

heredis miiiime prosequentis ius suum. In cuius rei testimonium sigilla

quorundam qui dicte inquisicioni intererant faciende apponuntur et clause

sub sigillo dicti deputati, hoc breue incluso, loco, die, mense, et anno, supra-

dictis.

14. Charter by John Earl of Athole to John Stewart of Furthirkill, of

the lands of Eddirdagonat. 24th February 1465.

(Jmnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes comes Atholie et

dominus de Balvany, salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguiueo

iiostro Johauni Stewart de Furthirkill, omnes et singulas terras de Eddir-

dagonat cum pertinenciis, iacentes in comitatu nostro Atholie, infra vicecomi-

tatum de Perth : Que quidem terre cum pertinenciis fuerunt dilecti consan-

guinei nostri Siluestri de Ilettre de eodem hereditarie, et quas terras cum

pertinenciis idem Siluester, uon vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed

mera et spontanea voluntate sua in manus nostras per fustem et baculum

])ersonalitcr sursum reddidit, pureque et sinq^liciter resignauit, ac totum ius

et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit sen liabere potuit, pro

se et heredilius sui.s, omnino (piietuniclamauit inq)erpetuum : Teneudas et
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habendas omnes et singulas prenominatas terras de Eddirdagonat cum per-

tinenciis predicto Joliaiini Stewart, lieredibus suis et suis assignatis, de nobis

et successoribiis nostris, in feodo et liereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas, in boscis, planis, moris, marresiis, siluis, aquis,

stagnis, pratis, pascuis, et pasturis, molendinis, midturis et eorum sequelis,

ancupaeionibus, venacionibus, piscacionibus, fabrinis et brasinis, ac cum curiis

et curiarimi exitibus, berizeldis, Ijludwitis et mercbetis muKerum, cum com-

muni pastura ac libero introitu et exitu, necnon cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus et aisiamentis, ac iustis suis pertinenciis quibus -

cunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra

terram, tam prope quam procul, ad predictas terras de Eddirdagonat cum

pertinenciis spectantibus, sou iuste spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et houorifice, bene et in pace, in

omnibus et per omnia, sicut dictus Siluester aut abquis predecessorum suorum

prenominatas terras de Eddirdagonat cum pertinenciis de nobis aut anteces-

soribus nostris, ante prefatam resignacionem nobis inde factam, liberius tenuit

sen possedit : Faciendo inde nobis et successoribus nostris ac nostris beredi-

bus dictus Johannes Stewart, beredes sui et sui assignati, seruicia debita et

consueta, cum communi secta curie nostre : Et nos Johannes, comes supra-

dictus, omnes et singulas dictas terras de Eddirdagonat cum pertinenciis, ac

eciam heredes nostri, et nostri successores, prefato Johanni Stewart, heredibus

suis et suis assignatis, in omnibus et per omnia, ut premissum est, contra

omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus.

In cixius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apponi pre-

cepimus
;
testibus, honorabilibus viris, videlicet, dominis Jacobo de Crechton

de Karnis et Eoberto de Abircrumby de eodem, militibus, Wilelmo Blair de

Ardblair, Eoberto Gall, Eoberto Bonkill, familiariluis nostris, dominis Thoma

de Irland, rectore de Weyme, et Johanne Halden, capellano nostro, notario
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publico, apud Perth, vicesimo quarto die meusis Februarij, anno Domini

niillesimo quadringentesimo sexagesinio quinto.

1 5. Charter by Alexander Earl of Huntle, to Alexander Stewart of

Granetuly and ^Matilda Stewaet his spouse, of the lands of Banchry

in the lordship of Tulibody. 2Gth July 1468.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Alexander comes de Huntle

et dominus de Badzenoch, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra imperpetuum confirmasse

dilecto consanguineo nostro Alexandre Stewart de Granetuly et Matilde

Stewart, sponse sue, et eorum diucius viueuti, omnes et singulas terras de

Banchry, cum suis pertinenciis, jacentes in baronia sine dominio de Tulibody

et infra vicecomitatum de Clakmanane, pro suis seruicijs nobis impensis et

impendendis
;
quas quidem terras cum pertinencijs predictus Alexander, non

vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in

presencia diuersoruni testium subscriptorum, personaliter per fustim et bacu-

lum nobis in manus nostras sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit,

ac totum ius et clameum que in eisdem habuit vel habere potuit, pro se et

heredibus suis quil)uscumque, quitumclamauit imperpetuum : Tenendas et

hal^endas omnes et singulas predictas terras, cum pertinencijs, predictis Alex-

andre et Matilde sponse sue, et eorum diucius viuenti, ac heredibus suis inter

ipsos legittime procreatis sen procreandis, de nobis et heredibus nostris, in

feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, montibus,

moris, marresijs, vijs, semitis, a(piis, stagnis, riuulis, pratis, pascuis et pasturis,

aucupacionibus, venacionibus piscacionibus, molendinis, multuris et eorum

sequelis, petarijs, turbarijs, carlwnarijs, fabrilibus, brasinis, genestis, domibus
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et edificijs, lapicidijs, lapide et calce, cum curijs et curiarum exitibus, eschaetis

merchetis mulienim, lierieldis et bludwetis, cum libero introitu et exitu, ac

cum communi pastura, ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus, com-

nioditatibus, aisiamentis ac iustis suis pertinencijs quibuscumque, ad predic -

tas terras cum pertinencijs spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomo-

dolibet in futurum, tam non nominatis quam nominatis, tam subtus terra quani

supra terram, tam procul quam prope, et adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, absque aliquo retinemento

vel reuocatione, sicut predictus Alexander aut predecessores sui predictas

terras cum pertinencijs ante istani resignationem tenuit seu possedit, tenu-

erunt seu possederunt : Eeddendo inde annuatim dicti Alexander et Matilda

sponsa sua, ac eorum diucius viuens, et heredes sui inter ipsos legittime pro-

creati seu procreandi, nobis et heredibus nostris seruicium debitum et eon-

suetum tantiim, pro omni alio onere, seruicio seculari, exactione seu demanda :

Et nos dictus comes et heredes nostri omues et singulas predictas terras cum

pertinencijs prenominatis Alexandro et Matilde sponse sue, et eorum diucius

viueuti, et heredibus suis inter ipsos legittime procreatis seu procreandis, in

omnibus et per omnia, vt premissum est, contra omues niortales warrantiza-

bimus, acquietabimus et imperpetumn defendemus. In cuius rei testimonimn

presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus, apud Badzenoch, vice-

simo sexto die mensis Julij anno Domini millesimo quadringentesimo sexa-

gesinjo octauo ; testibus, Waltero Stewart de Strathoyn, Duncano Grant de

eodem, militibus, Johanne Stewart de Forthirgil, Thoma Dauid de Forbes,

Negello Stewart, Laichlano Mackyntoich, Eoberto Mackynnare, et Roberto

Menzeis, cum multis alijs.
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IG. PiESlGXATlox by ALEXANDER STEWART of the lands nf (lamtuly, Kiltuly,

Aberschaldy and Carnbow, in the hands of the King. 4th July 1470.

EXCELLENTISSIMO principi suprenaoque domino nostro domino Jacolio Tertio

.Scotorum Eegi illustrissimo suus humilis ligius subditus et seruitor, Alex-

ander Stewart de Garntiily, seipsum cum omni subiectione et famulatu :

Ad resignaudum et in manibus vestre regie maiestatis, pro me et heredibus

meis, sursum reddendum et quittmnclamandum omnes et sfngulas terras meas

de Garntuly, Kiltuly, Aberschaldy et Carnljow, cum pertinenciis, iaceutes

infra vicecomitatum de Perth, prouidos viros magistrum Dauid de Guthre de

eodem, Alexandrum Wardroppar, et Alexandrum Stewart, ac eorum quemlibet

coniunctim et diuisim, meos veros, legittimos et indubitatos procuratores,

actores, factores ac nuncios speciales facio, constituo et ordino, cum licencia

curatoris mei et cum consensu eiusdem, tenore presentiixm literarum : Eatum

et gratiim habens et habiturus pro me et heredibus meis irreuocalnliter

pro perpetuo, totum et quicquid dicti mei procuratores aut eorum aliquis

coniunctim vel diuisim, nomine meo, in })remissis duxerint sen duxerit faci

enduni : Quas eciam terras predictas cum pertinenciis ego dictus Alexander

Stewart, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed mea pura et spontanea

voluntate, in manus vestre celsitudinis, cum consensu et assensu dicti mei

curatoris, sursum reddo ac piu'e et simpliciter resigno pro perpetuo per pro-

sentes : Itaque fixcta dicta resiguacione vobis liceat de dictis terris dispone re

ad vestre libitixm voluntatis. In cuius rei testimonium sigillum meum \nv-

sentibus est appensum, apud Ganxntuly, (piarto die mensis fTulij, anno

Domini millesimo quadringentesinio scptuagesimo.
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17. NoTAEiAL Copy, made on 9th July 1494, of a Charter, by King James

III. to John Stewart of the lands of Kyltuly, Aberschaldy, Garne-

tuly, and Carnbow, dated 5th July 1470.

In Dei Nomine Amen : Per hoc presens publicum iustrumentum cunctis

pateat enidenter et sit notum, quod ab anno incarnacionis Dominice mil-

lesimo quadringentesimo nouagesimo quarto, mensis Julij die uero nona,

indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini,

domini Alexandri diuina prouidentia pape sexti anno secundo, in testium

subscriptorum et mei notarii publici presencia, personaliter constitutus dis-

cretus vir, Alexander Stwart, frater germanus Thome Stwart domini de

Garntnly, quandam cartam terrarum de Kyltuly, Aberschaldy, Garntuly et

Carnbow, supremi domini nostri Eegis sub suo magno sigillo sigillatam, nou

rasam, iion cancellatam, nee in aliqua sue parte suspectam, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentem, michi notario publico infrascripto tradidit per-

legendam, copiandam et in publicam instrumenti formam redigendam : ci;ius

quidem carte tenor sequitur et est talis : Jacobus Dei gratia Eex Scotorum,

omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis

nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro

Johanni Stwart, filio et heredi apparenti dilecti nostri Alexandri Stwart de

Garntuly, totas et integras terras de Kyltidy, Aberschaldy et Garnetuly,

cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum nostrum de Perth, ac terras

de Carnebow cum pertinenciis, jacentes in comitatu de Stratherne infra

dictum vicecomitatum de Perth : Quequidem terre de Kyltidy et Aberschaldy

cum pertinenciis fuerunt dicti Alexandri Stwart et Matilde spouse sue in

coniuncta infeodacione, et dicte terre de Garnetuly et Carnbow cum perti-

nenciis, fuerunt dicti Alexandri hereditarie, et quas omnes terras predictas
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dicti Alexander et Matilda sponsa sua, non vi aut metii ducti, nee errore

lapsi, sed suis maris et spontaueis voluntatibus, in manus nostras apud Perth,

per fustem et baciilum ac suos prociiratores ad hoc legittime constitutos, cum

consensu curatoris dicti Alexandri, coram subscriptis testibus sursum reddi-

derunt, pnreque simpliciter resignarunt, ac totum ius et clameum que in

dictis terris cum pertinenciis habuerunt, seu habere potuerunt pro se et here-

dibus suis omnino quittumclamarunt imperpetuum : Tenendas et habendas

totas et integras terras predictas cum pertinenciis dicto Johanni Stwart et

heredibus suis de nobis, heredibus et successoribus nostris, in feodo et here-

ditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout

jacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, maresiis, viis,

semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, mul-

tm-is et eoruni sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis,

turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, bracinis, brueriis,

et genestis, cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludewitis et marchetis

mulieruni, cum tenenti1;)us, tenandiis, et libere tenendum seruiciis, ac cum

omnibus aliis et singidis libertatibus, commoditatibus et asiamentis ac iustis

pertinenciis quibuscunque, tam non nominatis quani nominatis, ad dictas

terras cum pertinenciis spectantibus, seu quouismodo iuste speetare valenti-

biis in futurum, et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et

in pace, in omnibus et per omnia, sicut dicti Alexander et Matilda, i;el pre-

dicessores sui, prenominatas terras seu aliquam partem earundem de nobis

aut predicessoribus nostris, ante dictam resignacionem nobis inde lactam,

liberius tenueruut seu possederunt : Faciendo inde annuatim dictus Johannes

et heredes sui nobis, heredibus et successoribus nostris, jura et seruicia de

dictis terris debita et consueta ; reseruato libero tenemento dictarum ter-

rarum de Kyltuly et Aberschaldy, cum pertinenciis, dictis Alexandro et

Matikle, spouse sue, et eonuu alteri diucius viuenti, ]ir(i toto tempore vite
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eorundem, et reseruato libero tenemento dictarum terrarum de Garntuly et

Carnbow, cum pertinenciis, dicto Alexandre pro toto tempore vite sue, ac

racionabili parte tercia earundem terrarum de Garntuly et Carnbow dicte

Matilde pro toto tempore vite sue, cum contigerit. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre magnum sigiUum nostrum apponi precepimus ; testibus,

reverendis in Cristo patribus, Thoma episcopo Aberdonensi, nostri secreti

sigilli custode, Willelmo episcopo Orchadiensi, dilectis consanguineis nostris,

Andrea domino Awandale, cancellario nostro, Johanne comite Atliolie, Jacobo

comite Buclianie, auunculis nostris, Colino comite de Ergile, domino Lome,

magistro hospicij nostri, Villelmo Knowys, preceptore de Torficliin, thesaurario

nostro, Johanne de Cwlquhoune de eodem, militibus, magistris Dauid de

Guthrie de eodem, nostrorum compotormn rotulatore, et Archibaldo de

Quhitelaw, Archidiacono Laudonie, secretario nostro ; apud Perth, quinto die

mensis Jalij, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, et

regni nostri decimo : Super quibus omnibus et singulis prefatus Alexander

Stwart a me notario publico subscripto sibi fieri peciit hoc presens publicum

instrumentum sine publica instrumenta. Acta erant hec in ecclesia cathe-

drali Dunkeldensi, hora quasi nona ante meridiem uel eo circa, sub aiino, die,

mense, indiccione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem, discretis

viris magistris et dominis, Johanne Boncle, Stephano Zoung, Finlaio Sjonsone,

notariis publicis, et Johanne Toche, cum diversis aliis testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis. (Sic subscribitur.)

Et ego, Thomas Kyer, clericus Dunkeldensis diocesis, auctoritate imperiaU

notarius [etc., in forma commimi.']
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18. Precept by King James III. for infefting John Stewart, son of Alex-

ander Stewart, in tlie lands of Kiltuly, Aberschaldy, Garntuly and

Carnbow. 5th July [1470.]

Jacobus Dei gratia liex Scotorum, dilectis nostris Eoberto de Abercrumby

de eodem, militi, Duncano de Cardny de eodeni, et Eoberto ]\Ienzeis de

Cumre, ac eorum cuilibet, coniunctim et diuisim vicecomitibus nostris de

Perth ac Senescallis de Stratherue in hac parte specialiter constitutis, salu-

tem : Quia dedimus et concessimus hereditarie dilecto nostro Johanni Stewart,

filio et heredi apparenti dilecti nostri Alexandri Stewart de Garntuly, totas

et integras terras de Kiltuly, Aberschaldy et Garntuly, cum pertinenciis,

jacentes infra vicecomitatum nostrum de Perth, et terras de Carnbow, cum

pertinenciis, jacentes in comitatu de Stratherne, infra dictum vicecomitatum,

ipiequidem terre de Kiltuly et Aberschaldy, cum pertinenciis, fuerunt dicti

Alexandri et Matilda sponse sue in coniuncta infeodacione, et dicte terre

de Garntuly et Carnbow, cum pertinenciis, fuerunt dicti Alexandri heredi-

tarie, et quas omnes predictas terras cum pertinenciis dicti Alexandri et

^latilda, non vi aut metu ducti, nee errore lapsi, sed siiis meris et spon

taneis voluntatibus in manus nostras per fustem et baculum et suos legittimos

procuratores sursum reddiderunt, pureque simpliciter resignarunt, prout in

carta nostra dicto Johanni inde confecta plenius continetur ; vobis precipimus

et mandannis quatenus dicto Johanni, vel suo certo actornato, latori presen-

cium, sasinam dictarum terraruni cum pertinenciis, secundum tenorem dicte

carte nostre quam inde habet, juste habere faciatis, et sine dUacione, et hoc

imllo modo omittatis : ad quod faciendum, vobis et vestrum cuilibet con-

iunctim et diuisim nostrum committimus putestatem. Datum sub testimonio

magui sigilli nostri, apud Pertl), quinlo die mensis Julij, anno I'egni nostri

decimo.
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19. Charter by King James III., to Alexander Abercromby, of the barony

of Murtlilie and lands of Abercromby. 20tb February 1480.

Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terra

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac preseuti

carta nostra confirmasse dilecto nostro Alexandro Abercromby, legittimo

filio carnali Eoberti Abercromby de eodem, militis, totas et integras terras

baronie de Murtlilie cum pertinentijs, jacentes infra vicecomitatum nostrum

de Perthe, ac totas et integras terras de Abercromby cum pertinentijs, jacentes

infra vicecomitatum nostrum de Fyfe, quequidem terra barronie de Murtlilie

et terre de Abercromby cum pertinentijs fuerunt dicti Eoberti Abercromby,

militis, bereditarie, et quas idem Eobertus, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate in manus nostras, apud Edinburgh,

per fustem et baculum et suos procuratores ad hoc lagittime constitutos sur-

sum reddidit purequa simpHciter resignauit, ac totum jus at clameum que in

dictis tarris cum pertinentijs habuit sue habere potuit pro se et heredibus suis

omnino quieteclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas et integras

predictas terras baronie de Murthlie et totas et integras terras de Abercromby

crmi pertinentijs dicto Alexandro et heredibus suis, de nobis et successoribus

nostris, in feodo et hereditata imperpetuum, per omnes rectas metas suas an-

tiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis, . . .

cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bluduetis, et marchetis mulierum,

cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis, ac cum omnibus aliis

et singulis libertatibus, commoditatibus et asiamentis, et justis suis pertinen-

tijs quibuscmique, tam non nominatis quam nominatis, ad dictam baroniamet

terras spectantibus, sen juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, et

adeo libere, quiete, . . . sicut dictus Eobertus aut predicessores sui

predictam baroniam et terras cum pertinentijs de nobis et predicessoribus
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uostris ante dictam resigiiationem nobis inde factam liberius tenuit seu pos-

sidit tenuerunt sen possiderunt : Faciendo inde annuatim dictns Alexander

et lieredes sni nobis, lieredibus et successoribus nostris, jura et seniitia de

dictis baronia et terris cum pertiiientijs ante prefatam resignationem debita et

consueta ; reseruato tamen libero tenemento de dictis totis et integris tenis

dicte baronie de Murthlie, et de totis et integris predictis terris de Abercromby,

cum pertinentijs, cum curijs et earum exitibus, dicto Eoberto pro toto tempore

vite sue, et rationabili tertia parte dicte baronie et terrarum de ]\Iurtblie et

Abercromby cum pertinentiis sponse sue, cum contigerit. lu cuius rei testi-

monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precipimus

;

testibus, reuerendissiiiio in Christo patre Willielmo Archiepiscopo Sanctiandree,

ac reuerendis in Christo patribus, Joanne episcopo Glasguensi, Williebno

episcopo Moraviensi, nostri secreti sigilli custode, dilectis consangnineis nostris,

Andrea domino Avendale, cancellario nostro, Colino comite de Ergyle, domino

Campbell et Lome, magistro hospitij nostri, Dauid comite de Craufurd, domino

Lindsay, Joanne domino Carleill, magistris Arclibaldo Quhytlaw, archidecano

Laudonie, secretario nostro, et Alexandre Inglis, decano Dunkeldensi, clerico

nostrorum rotulorum et registri, apud Edinburgh, vicesimo septimo die men-

sis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, et regni

nostri vicesimo primo.

Hec est vera copia principalis carte suprascripte, copiata et collationata per

me, magistrum Joannem Hay de Eister Kennet, scribam consilij, de mandato

dominorum eiusdem, ac virtute eorum decreti latj decimo die mensis Julij, anno

Domini J'" vj" decimo septimo, cum principali in omnilius concordans, nil ad-

dito vel remoto quod substantiam nmtaret, aut sententiam variaret, testantibus

his meis signo et subscriptione manualibus.

J. Hay.
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20. Sasine in favour of Alexander Abircrumby of the Barony of ]\Iurthly.

30th April U81.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Dominice Incarnationis millesimo quadringen-

tesimo octogesimo primo, die vero mensis Aprilis vltimo, indictione decima

quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Sexti diuina prouidentia pape quarti anno decimo, in reuerendi in Christo

patris et domini, domini Jacobi Dei et apostolice sedis gratia episcopi Dim-

keldensis, nostrorumque notariorum publicorum et testium subscriptorum pre-

sentia, honorabilis vir, dominus Eobertus de Abircrumby de eodem, miles,

ac vicecomes de Perth, personaliter accessit ad capitale messuagium terrarum

liaronie de Murthly jacentium infra vicecomitatum de Perth, et ibidem quod-

dam preceptum saisine sine breue de capella regia, directum vicecomiti de

Perth et balliuis suis, perlegi fecit et publicari : cujusquidem precepti sine

breuis tenor sequitur, et est talis : Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, vice-

comiti et balliuis suis de Perth, salutem : Quia dedimus et concessimus

hereditarie dilecto nosfcro Alexandro Abircrumby, legittimo filio carnaU

Roberti Abircrumby de eodem, mOitis, totas et integras terras baronie de

Murthly cum pertinenciis, jacentes infra balliam vestram, quequidem terre

cum pertinenciis fuerunt dicti Eoberti hereditarie, et quas idem Eobertus,

non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea volun-

tate, in manus nostras, apud Edinburgh, per fustem et baculum et suos pro-

curatores ad hoc legitime constitutes sursum reddidit pureque simpliciter

resignauit, prout in carta nostra dicto Alexandro inde confecta plenius conti-

netur; Vobis precipimus et mandamus quatenus dicfco Alexandro, vel suo certo

actornato latori presentium, saisinam dictarum terrarum baronie cum perti-
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nentiis iuste haberi faciatis, et sine dilatione, secunduui tenoreui dicte carte

nostra quam inde liabet, et hoc nnllo modo omittatis ; teste meipso, apud

Edinburgh, quinto die meusis Marcij, anno regni uostri vicesimo primo.

QuOQUlDEM precepto saisine perlecto, et in vulgari exposito, dictus dominiis

Eobertus de Abircrumby, saisinam, statum, et possessionem hereditariam dicte

baronie de Murthly et terrarum eiusdem cum pertinentiis Alexandro de

Abercnimby, legitimo filio suo carnali, per exhibitionem terre et lapidis fundi

eiusdem dedit, transtulit, et secundum tenorem carte domini nostri Eegis sibi

desuper iude confecte, vt moris est, vtique deliberauit, et in signum hujus-

modi saisine dictum Alexandrum in domum principalem dicti messuagij, ostio

siqoer eum clause, iniposuit, maribus et feminis prius de eadem penitus ex-

chisis : De et super quibus omnilnis et singulis prefatus Alexander Abir-

crumljy a nobis notarijs puljlicis subscriptis sibi fieri petiit vnum vel plura

puljlicum sen publica instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt hec in

ostio ai;strali aule de Murthly, hora quasi prima post merediem vel eo circa,

sul) anno, die, mense, indictione et poutificatu predictis
;
presentibus ibidem,

nobilibus, honorabilibus, providis et discretis viris, videlicet, Eoberto Logane

de Restalryg, Alexandro liobertj de Strowane, Magistro Waltero Drummouud,

Johanne de Levyngtone, Willelmo Logane, Donaldo Johannis de Lud, Johanne

Pioss de Ouchtergavin, Magistro Dauid Abircrumby, Waltero Yrland, Johanne

Wellis, Johanne Abircrumby, Andrea Oliphant, Thoma Towris, et Andrea

Iioss, cum multis alijs testilms ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Thomas Huntar, presbyter Glasguensis diocesis, publicus imperiali

et regali auctoritatibus notarius : quia [etc., in forma communL]

Et ego Dauid Golden, clericus Sancti Andree diocesis, publicus imperiali

et regali auctoritatibus notarius: quia [etc., in forma comviinii.]
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21. Legitimation by King James IV. of James Stewaet, natural sou of

James Earl of Bucliau. 20tli February 1488.^

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod, ex nostris gracia et

fauore specialibus, dedimus et concessimus, ac tenore presencium, pro nobis,

heredibus et successoribus nostris, damns et concedimus liberam facultatem,

plenariam potestatem, et licenciani specialem dilecto nostro Jacobo Stewart,

filio naturali dilecti cousanguinei nostri Jacobi comitis Buchanie, vt ipse

lilDere disponere valeat ad sue libitum voluntatis, in toto tempore vite sue,

siue fuerit eger, siue sanus, siue in tempore mortis sue, de omnibus et singulis

terris suis, tenementis, annuls redditibus, et possessionibus, ac de omnibus

bonis suis, mobilibus et imniobilibus quibuscumque, quesitis seu querendis

cuicumque persone vel quibuscumque personis, prout sibi melius videbitur

expediens, conueniens et oportunum, non obstante bastardia sua in qua genitus

est, et preuilegio juris nobis super eschaetis bastardorum concesso ; ac eciam

dictum Jacobum Stewart ad omnimodos actus legittimos, actiones et libertates,

in judicio et extra judicium, exercendum, dignitatibus, honoribus, officiis,

preuilegiis et libertatibus gaudendum, in omnibus et per omnia, sicut de legit-

timo tlioro esset procreatus, legittimum fecimus, et de plenitudine nostre regie

maiestatis legittimainus per presentes, sine quouis obstaculo, impedimento,

clameo vel contradictione seu reuocamento per nos, heredes nostros seu suc-

cessores, dicto Jacobo aut persone seu personis cui vel quibus ipsum de dictis

suis terris, tenementis, annuls redditibus, possessionibus, of&ciis aut bonis

disponere contigerit, quouismodo inde faciendo in futurum : Strictius inhi-

1 From the Original Legitimation at Traquair House.
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bentes ne quis in contrarium dictanim nostrarum concessionis et legittima-

cionis aliqualiter deuenire presumat, sub omni pena quam erga nostram

regiam incurrere poterit maiestateni. Datum sub maguo sigillo nostro, apud

Edinburgh, vicesimo die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo octuagesimo octauo, et regiu nostri primo.

22. Sasine in favour of Thomas Steuart of Garntuly, of the lands of

Bankory. 13th March 1488.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno ab Incarnatione Domini millesimo quadringen-

tesimo octuagesimo octauo, die vero mensis JNIarcij decimo tercio, indictione

septiraa, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini

Innocencij, diuina prouidencia pape octaui anno quinto, in meique notarij

publici et testium subscriptorum presencia, personaliter constitutus, prouidns

vir, Thomas Steuart de Garntuly, accessit ad terras de Bankory, jacentes infra

vicecomitatum de Clakmanane, et inibi presentauit noliili viro, Alexandro

Seyton, domino superiori earundeni terrarrum, quoddam breue sasine capelle

domini nostri Eegis sibi dicto Alexandro directum, cuius quidem tenor

sequitur, et est talis : Jacobus Dei gracia Picx Scotorum, dilecto nostro Alex-

andro Cettoun de Tulil^ody et balliuis suis, salutem : Quia per inquisicionem

de mandate nostro, per vicecomitem nostrum de Clakmanan factam, et ad

capellam nostram retornatam, compertum est quod quondam Alexander

Steuart, pater Thome Steuart, latoris presentium, obiit vltimo vestitus et

sasitus ut de feodo ad pacem et fidem nostram de totis et integris terris de

Bankory, cum pertinencijs, jacentibus in baronia de Tulibody, infra viceconu-

tatum nostrum ])redictum, et (piod dictus Tliomas est legittimus et proi)inqui(n-
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lieres eiusdeni quondam Alexandri, patris sui, de dictis terris cum pertinencijs,

et quod est legittime etatis, et quod de te Alexandro Cettoii de Tulibody

tenentur in capite, vobis precipimus et mandamus quatenus, cum dictus

Thomas tibi fecerit pro dictis terris quod de jure facere tenetur, sibi vel suo

certo attornato, latori presentium, sasinam dictarum terrarum cum pertinencijs

juste habere faciatis, et sine dilacione, sahio jure cuiuslibet, et hoc nullo modo

omittatis ; teste meipso, apud Edinburgh, vicesimo sexto die mensis Januarij,

anno regni nostri primo : Et post visum et lecturam prescripti breuis, Alex-

ander Cetton de Tulibody, dominus superior terrarum de Bankory, tenens

predictum breue in manu sua, accessit ad domum habitacionis Duncani Wrycht

in eadem villa, et tradidit statum et sasinam hereditariam omnium et singu-

larum terrarum de Bankory cum suis pertinencijs predicto Thome Steuart

per dacionem terre et lapidis, ut est modus patrie, secundum formam et

tenorem carte dicti Thome Steuart : Super quibus omnibus et singulis i)re-

missis idem Thomas Steuart peciit a me vnum instrumentum siue plura

instrumenta, cum copiacione predicti breuis, cum mencione cuiusdam bonis

sasine nigri coloris albe cornuti appreciati pro summa triginta duorum soli-

dorum. Acta erant hec in dicta villa de Bankory, hora decima ante meridiem

vel eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu, quibus supra
;

presentibus ibidem testibus, dominis Duthaco, Johanne Morison, capellanis,

Vilelmo Balfour, Alexandro Eobertson, Duncauo Vrycht, Vilelmo Byssat,

Hugone Henrison, Jacobo Spouse, Henrico Thomson, Thoma Jameson, Jacobo

Annand et Johanne Vilson, cum multis alijs testibus, ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Adamson, presbyter Dunblanensis diocesis, publicus

imperialique regali autoritatibus notarius, premissis [etc., in forma commimi.]
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23. Charter by King James IV. to Thomas Stewart of Garntulith, and

Agnes Murray, his spouse, of the lands of Garntulith. 2d July 14'J4.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac pre-

senti carta nostra confirmasse dilecto nostro Thome Stewart de Garntulith

et Agneti Murray eius sponse, et eorum alteri diucius viuenti, in coniuncta

infeodacione, omnes et singulas terras de Garntulith, cum pertinencijs,

iacentes in dominio de Appin, infra vicecomitatum nostrum de Perth,

quequidem terre cum pertinencijs fuerunt dicti Thome hereditarie, et quas

idem Thomas, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et

spontanea voluntate, in manus nostras, apud Glenfinglas, per fustem et

baculum et suos procuratores ad hoc legittime constitutes, sursum reddidit,

pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terri.'^

cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis, omninu

(juittumclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas

predictas terras de Garntulith, cum pertinencijs, predictis Thome et Agneti

eius sponse, et eorum alteri diucius viuenti, in coniuncta infeodacione, et

heredibus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis, quil)us forte defi-

cientibus, legittimis et propinquioribus heredibus dicti Thome quibuscumque,

de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et

latitudme, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis,

riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis,

aucupacioniljus, venacionibus, piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis,

lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, cum curiis

et earum exitibus, herezeldis, bludewitis et marchetis mulicrum, ac cum omni-
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bus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus et asiamentis, ac iustis suis

pertiueuciis quibuscumque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus

terra quam supra terram, procul et prope ad dictas terras cura pertinencijs

spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo

libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus, et per

omnia, sicut dictus Thomas aut predecessores sui, predictas terras cum per-

tinencijs, de nobis aut predecessoribus nostris, ante presentem resignacionem

nobis inde factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt

:

Faciendo inde annuatim dicti Thomas et Agnes eius sponsa, et eorum alter

diucius viuens, et heredes inter ipsos legittimi procreati seu procreandi,

quibus forte deficientibus, legittimi et propinquiores heredes dicti Thome

quicumque, nobis et successoribus nostris, iura et seruicia de dictis terris de

Garntulith cum pertinenciis ante predictam resignationem nobis debita et

consueta. In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigil-

lum nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendissimo in Christo patre,

Eoberto archiepiscopo GlasgTiensi, dilectis consanguineis nostris, Archibaldo

comite Angusie, domino Douglas, Patricio comite de Bothuile, domino Halis,

Alexandro domino Hume, magno camerario nostro, Eoberto domino Lile,

Johanne domino Glammis, justiciariis nostris, Andrea domino Gray, magistro

hospicii nostri, venerabilibus in Christo patribus, Georgio abbate de Dunferm-

ling, Georgeo abbate de Pasleto, thesaurario nostro, et dilectis clericis nostris,

magistris Eicardo Murehede, decano Glasguensi, secretario nostro, et Johanne

Fresale, decano de Lestalrig, nostrorum rotulorum et registri ac consilij clerico
;

apud Edinbi;rgh, secundo die mensis Julij, anno Domini millesimo quad-

ringentesimo nonagesimo quarto, et regni nostri septuno.
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24. Sasine in favour of Thomas Stewart of Grautully and Agxes Muuray,

liis spouse, of tlie lands ni Grautully. 21st July 1494.

In nomine Domini, Amen. Xouerint vniuersi et singuli presentis publici

instrumenti seriem inspecturi, (pxod, anno Incarnacionis Dominice millesimo

quadringentesiino nonagesimo quarto, die vero mensis Julij vigesima prima,

eiusdemque diei hora quasi decima ante meridiem, indictione duodecima, pon-

tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri

diuina providencia pape sexti tercio anno, in mei notarii publici et testium

infrascriptorum presencia personaliter constitutus prouidus vir, JNIichael

^Murray, attornatus et eo nomine honorabilis viri, Thome Stewart de Gran -

tully, et Agnetis ^Murray eius sponse, prout per literam attornati sui mielii

notario publico et testibus infrascriptis luculenter constabat, litteras supremi

domini nostri Kegis in pergamino scriptas patentes, more cancellarie regie pen-

dentil:)us sigillatas, vnam, videlicet, attornatoriam quam miclii notario publico

])erlegendam et publicandam tradidit, aliam vero, sasine preceptoriam honesto

viro Alexandro Derynocli, vicecomiti de I'erth dicti domini nostri IJegis,

in hac parte specialiter constituto, ostendit, exhibuit, et presentauit, sanas,

integras, non viciatas, non cancellatas, nee in alicpia sui parte suspectas, sed

onini prorsus vicio, et suspicione, carentes, ac cum reuereucia qua decuit, re-

cepit idem Alexander, vicecomes vt supra, dictam litteram sasine precej)-

toriam, michi notario publico ad perlegendam tradidit
;
quarum litterarum

antedictarum tenores sequuntur de verbo in verbum, et sunt tales : Jacobus

Dei gratia Kex Scotorum, omnibus probis liominibus si;is, ad quos presentes

littere peruenerint, salutem : Sciatis cpiod suscepimus AVillelnuim IMurray de

Tolibardin, militem, Jacobuin lieidhuclit, IMichaelem INIurray, Alexandrum

l)alfour, et Andream Wod de Vuerblairtoun, vel eorum aliquos vol aliquem.
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attornatos vel attoruatuin dilecti nostri Thome Stewart de Grantully et

Agnetis Murray, eius sponse, in omnibus negociis et loqnelis, placitis et

qnerelis, motis sen monendis, ipsos Thomam et Agnetem tangentibus, sen

tangere valentibus, quibuscnnqiie diebus et locis, contra quoscunqne, et

coram quibuscunqne : Quare vobis precipimus et mandamus quatenus

dictum Willelmum, Jacobum, jMichaelem, Alexandrum et Andream, vel

eorum aliquos vel aliquem, quos vel quem, presentes vel presentem esse

contigerit, tanquam attornatos vel attornatum predictorum Thome et Agnetis

in premissis recipiatis
;
presentibus post annum mininie valituris : In cuius

rei testimonivini has litteras nostras sibi fieri fecimus patentes, apud Edin-

burgh, primo die mensis Julij, anno regni nostri septimo : Jacobus Dei gratia

Rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Perth, necnon dilectis nostris

Willelmo Murray, Dauid Murray, Alexandro I^erynoch, et Thome Belfurd, et

eorum cuilibet, coniunctim et diuisim vicecomitibus nostris de Perth in hac

parte, salutem : quia dedimus et concessimiis hereditarie dilectis nostris

Tliome Stewart de Grantully et Agneti Murray, eias sponse, et eorum alteri

diucius viuenti in coniuncta infeodacione, omnes et singulas terras de Gran-

tully, cum pertinenciis, jacentes in dominio de Appin, infra vicecomitatum

nostrum de Perth, quequidem terre cum pertinencijs fuerunt dicti Thome

hereditarie, et quas idem Thomas, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus,

sed sua niera et spontanea voluntate in mamis nostras, apud Glenfinglas, per

fustem et baculum et suos procuratores ad hoc legitime constitutos, sursuni

reddidit, pureque et simpliciter resignauit, proiit in carta nostra dictis Thome

et Agneti, eius spouse, desuper confecta plenius continetur : Vobis precipimus

et mandamus quatenus dictis Thome et Agneti eius sponse, vel suis certis

attornatis, latoribus presencium, sasinam dictarum terrarum cum pertinencijs,

secundum tenorem dicte carte nostre quam de nobis inde habent, juste

haberi faciatis, et sine dilacione ; et hoc nullo modo omittatis : Ad quod faci-
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eiidum vobis et vestruia cuilibet, coniunctim et diuisim, in liac parte commit-

tiuius potestatem : Datum sub testimonio magni sigilli nostri, apud

Edinburgh, seciindo die mensis Julij, anno regni nostri septimo. QuiBUS -

QUIDEM litteris prescriptis per me notariiim publicum infrascriptum lectis,

publicatis, et in wlgari expositis, prenominatus Alexander Derynoch, fcanquam

vicecomes de Perth dicti supremi dommi nostri Eegis, et eo nomine, ad

ministrationem sui officii in hac parte faciendum, accessit ad principale mes-

suagium terrarum de Grantr^ly, iacentium in dominio de Appin, et infra

vicecomitatum de Perth, ib"'^ue per terre et lapklis traditionem prenotato

Mifhaeli, attornato vt supra, statum, sasinam et possessionem hereditariam

omnium et singularmn dictarum terrarum de GrantuUy, cum suis perti-

nencijs, in ostio domus principalis prefati messuagii, publice donauit, exhi-

buit et deliberau'b, ipsumque sepedictum Mich ,elem attornatiun dictorum

Thome et Agnetis, eius sponse, in omnium et siugularum predictarmn ter

rarum de Grantully cum pertinencijs realem, actualem, corporalem et pos-

sessionem hereditariam, nullo rec''amante, et iiixta formam el; tenorem carte

supremi domini nostri Regis desuper confecte, et mandatum littere precep-

tf)rie antedicte, obseruatifcque ceteris circumstancijs et solemnitatibus in

huiusmodi fieri solitis et consuetis, induxit, et inuestiuit. Super quibus

omnibus et singulis premissis prefatus IMichael,. attornatus et eo nomine quo

supra, a me notario publico sibi fieri pecijt vnum vel plura publicum vel

puljlica instrumentum sen instrumenta. Acta fuen;nt hec apud prescriptum

messuagium, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra
;

presentibus ibidem Johanne jVP.Waycin, Thoma P)elfurd, Archibaldo P)eg,

Thoma Donaldson, Johanne ^FZere, et Donaldo INFOruer, cum diuersis aliis

tcstibus ad [)remissa vocatis specialiteniue rogatis.

Et ego Mauricius Johnestouno, presbyter Dunkeldensis diocesis, imperiali

et regali autoritatibus notarius publicus, quia [etc., in foi'ma communi]
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25. Transumpt, made on 10th December 1528, of— (1.) domination of attorneys

for receiving sasine in favour of Thomas Stewart and Agnes Murray

his spouse, of the lands of Glarntuly; and (2.) the sasine in their favoiir,

dated 21st July 1494.

Vniuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticias

presentes litere peruenerint, Johannes Pebles, vnus balliuorum burgi de

Perth, salutem in omnium Salvatore : Noueritis quod comparente coram nobis

domino Eduardo Gray, procuratore et '^o nomine Agnetis Murray relicte quon-

dam Thome Stewart de Garntuly, et judicialiter exhibiiis duobus instrumentis

publicis, signis et subscripcionibus notariorum infrascriptorum roboratis, per

nos consideratis, Sana, Integra, pergamino scripta, non rasa, non abolita, ad

instanciam dicte Agnetis copiari, exemplari, et in publicam transumpti formara

redigi mandari per notarium publicum subscriptum, curiarum burgi de Perth

scribam et tabellionem, mandauimus et fecimus, decernentes quod present!

transumpto sine instrumento publico tanta fides in judicio et extra ac vbique

locorum detur et adhibeatur qualis et quanta ipsis instrumentis originalibus

daretur et adhiberetur, si in ipsarum originalibus formis producerentur

:

quibus omnibus et singulis tanquam rite et juridice factis, nostram et dicte

curie interposuimus, prout per presentes interponimus autoritatem pariter et

decretum
;
quorumquidem instrumentorum tenor vnius sequitur in hec verba :

In Dei nomine, Amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter et sit notum, quod anno Incarnaciouis Dominice millesimo

quadringentesimo nonagesimo quarto, mensis vero Julij die secundo, indictione

duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Alexandri diuina prouidencia pape sexti anno secundo, et regni supremi

domini nostri, domini Jacobi Dei gracia Scotorum Eegis Quarti illustrissimi

anno septimo, in prefati supremi domini nostri Eegis, meique notarii public!
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et testium subscriptorum presencia persunaliter constitutus uoliilis et houora-

bilis vir, dominus Wilelmus IMurray de Tulybardiii, miles, ac prouidus armiger

Andreas Wod de Overblairtoun, michi iiotario publico suljscripto literas quas-

daiu attoruatorias pateutes eiusdemque supremi domini nostri Regis in per-

gamino scriptas, apud Edinburgh, prinio die mensis Julij antedicti, anno

regni sui quo supra, testimouio niagni sigilli iinpressas alba cera pendente

rol)oratas, tradiderunt perlegendas
;
quibus perlectis, legitinio constabat docu-

niento predictos dominum Willelmum et Andream attornatos fuisse recipiendos

pro Tlionia Stewart de Garntulyth et Agnete eius sponsa : deinde autem pre-

fatus supremus dominus Ilex, omnes et singulas terras de Garntulyth, cum

pertinenciis, jacentes in dominio de Appyn infra vicecomitatum de Perth, dictis

Thome et Agneti eius sponse, et eorum alteri diucius viuenti, in coni\;ncta

infeodacione, et heredibus suis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis,

quibus forte deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Thome

quibuscumcpie, secnndum vim, formam, tenorem et effectum carte desuper

conficiende, dedit et concessit : quam quidem concessionem et donaciouem per

fustem et baculum, ut moris est, dicti dominus Willelmus et Andreas, attor-

nati vt supra, ab ipso supremo domino nostro Rege, flexis eorum genubus,

cum reuerencia debita receperunt : Super quibus omnibus et singulis dictus

dominus Willelmus a me notario publico silti peciit vnum seu plura publicum

seu publica instrumentum seu mstrumenta. Acta erant hec in hospicio

ipsius supremi domini nostri Regis, in Kylmahug, horam circiter septimam

post meridiem, sub anno, die, mense, iudictione, pontificatu et regno, (j^uibus

supra
;
presentibus ibidem, Jacobo episcopo Dumblanensi, domino Wilelmo

Striueling de Keyr, milite, Archibald! ) Ednuuidstouu de Driimtreth, Jacobo

Edmundstoun et Jacobo Balfour, cum diuersis aliis testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis. Sequuntur subscripciones duorum notariorum

subscribencium et signancium instrumentum supra scrii)tum, quorum prima
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talis est : Et ego Jacobus Johnesoun, arcium magister, publicus Glas-

guensis diocesis, auctoritatibus apostolica et regali, notarius quia premissis

[etc., in forma comnumi] Sequitur subscriptio alterius notarii : Et ego

Andreas Maklirek, presbyter Dunkeldensis diocesis, publicus auctoritatibus

imperiali et regali notarius : quia premissis [etc., in forvia communi.] Tenor

vero alterius instrumenti sequitur in hec verba : In Dei nomine, Amen [nt

supra, No. 24.] In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

premissorum presentes literas sine piiblicum instrumentum exinde fieri, et

per notarium publicum subscriptum subscribi et publicari, mandamus, sigil-

lique officii nostri balliuatus jussimus et fecimus appensione communiri

:

Datum et actum in pretorio burgi de Perth, nobis pro tribunali sedentibus,

sub anno ab Incarnacione Domini J™ V^ vigesimo octauo, mensis vero Decem-

bris die decimo, indictione secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et domini nostri, domini Clementis diuina prouidencia pape septimi, anno

sexto
;

presentibus ibidem honorabilibus viris, Andrea Bruiche seniore,

Johanne Eobertson, Waltero Eouthwen, burgensibus dicti [burgi,] Waltero

Fyn, vno seriandorum burgi de Perth, cum multis aliis testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Andreas Blinsele, Sanctiandree diocesis publicus sacra apostolica

auctoritate notarius, quia dictis recognicione, transumpto et decreto,

ceterisque premissis [etc., in forma communi.]

26. Instrument of Interruption and Cassation by Alexander Stwart,

brother-german of the deceased Thomas Stwart of Garntiily, of the sasme

given to Michael Murray of the lands of Garntuly. 22d August 1494.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter et sit notum quod anno Incarnacionis Dominice millesimo

F
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(|ua(limgentesimo nouagesiino quarto, luensis uero August! die xxij", indic-

tione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris, ac domiui nostri,

domini Alexandri diuina prouidencia pape sexti anno secundo ; in niei notarii

publici et testium subscriptorum, ad hoc vocatorum et rogatorum, presencia

discretus vir Alexander Stwart, frater germanus quondam Thome Stwart,

ohm dommi de Garntuly, et heres sibi Thome, ut asseruit, personaliter ac-

cessit ad terras de Garntuly cum pertinencijs, jacentes infra Abnathiam

(Abthaniam) de Dwll et vicecomitatum de Pertht, et ibidem possessionem

et sasinam dictarum terrarum, si possessio et sasina dici debeat, si pro non,

per Alexandrum Derenoch, balliuum in hac parte supremi domini nostri

Kegis, ut assertum est, cuidam Michaeli Mwrray, actornato predieti quondam

Thome Stwart et Agnetis Mwrray sue sponse, et heredibus inter ipsos legitime

procreatis, in dampnum et preiudicium dicti Alexandri et ipsius hereditatis

ahenacionem, ut predictus Alexander asseruit, traditas, fregit et interrupit,

ac per ignis incendiuni, per tecture domus abstraccionem, publico ac alta et

intelligil)ili voce adiiullauit, protestando quod dicta possessio sine sasina, si

possessio et sasina dici debeat, predictis, ut assertum est, factis sibi Alexandre)

nullum generaret preiudicium, nee juri suo habito ad dictas terras de Garn-

tuly cum pertinencijs, nullatenus noceret : De et super quibus omnibus et

singulis ipse Alexa.nder a me notario publico subscripto sibi fieri pecijt ac

tradi publicum et publica, vnum et plura, instrumentum et instrumenta.

Acta erant hec super solum et fundum de Garntuly, sub anno, die, mense, in-

dictione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem, discretis viris Eoberto

Stwart, Oswaldo Kneland, I'atricio Cor, Laurencio Talzour, Eoberto Talzour,

Villelmo M*:Tersanych, Alexandro INrNachtan, Gregorio Cristison, et Duncans

Finlason, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Finlaius Symsone, clericus Dunkeldensis diocesis, publicus autori-

tate imperiali notarius, (piia \^ctc., in forma commioii.]
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27. Protest by Alexander Stewart, on the refusal of Neil Stewart of

Fordergill to grant him a charter of Gartolie. 2d October 1494.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presens piibKcum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringen-

tesimo nonagesimo quarto, indictione duodecima, mensis vero Octobris die

secundo, ac pontificatus sanctissimi in Christo patris, et domini nostri, domini

Alexandri diuina prouidencia pape sexti anno secundo, in mei notarii publici

et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus prouidus vir, Alex-

ander Stewart, frater germanus quondam Thome Stewart de Gartolie, rogauit,

supplicauit, et humiliter requisiuit honorabilem virum Negellum Stewart de

Fordergil ad dandum sibi Alexandro vnam cartam tallie de terris de Gartolie

ac de aliis terris, prout in huiusmodi carta plenius continetur, vnacum litera

balleuatus eiusdem tanquam propinquiori heredi, vt asseruit, prefato quondam

Thome de dictis terris racione tallie. Ad hoc respondens idem Negellus dixit

quod habuit in mandatis dictam cartam cum litera balleuatus eiusdem

supremo domino nostro Eegi deliberare, et hoc facere voluit, vt asseruit.

Hoc dicto, prefatus Alexander protestatus est de remedio iuris quod dicta

detencio sibi ac heredibus suis non constaret in preiudicium temporibus pre-

futuris. Super quibus omnibus et singulis prefatus Alexander a me notario

publico subscripto sibi fieri petiit vnum vel plura publicum sen publica in-

strumentiim seu instrumenta. Acta erant hec apud crucem fori de Pertht,

hora quasi vndecima ante merediem, vel eocirca, sub anno, die, mense, indic-

tione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem nobili et potenti domino

Johanne comite Adholie, Johanne Stewart, Arthuro Singlare, et Donaldo

Alexander, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Patricius Prison, presbyter Sanctiandree diocesis, publicus auttori-

tatibus imperiali et regali notarius, quia [etc., in forma commv.ni]
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28. Sasine in favour of Elizabeth Stewart of the lands of Garnetully.

12tli January 1494.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominice millesimo quadringen-

tesimo nonagesimo quarto, mensis vero Januarij die duodecima, indictione

terciadecima, ac pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri,

domini Alexandri diuina providencia papa sexti anno tercio, in mei notarii

publici et testium infrascriptorum presencia personaliter coustitutus honestus

vir, Thomas Stodherd, unus marorum vicecomitatus de Perth, vigore cuiusdam

precepti, de mandato speciali nobilis et potentis domini, Wilelmi domini

Rutliven ac vicecomitis de Perth, sibi litteratorie directi, in papiro scripti,

eiusque signeto officij cera rubea impressi, patenter signati et roborati, accessit

ad ten-as de GarnetiiUy, iacentes in dominio de Appin et infra vicecomitatum

de Perth, et ibidem statum, sasinam et possessionem hereditariam, omnium et

singularum predictarmii terrarum de Garnetully cum suis pertinencijs, vide-

licet, omnium predictarum terrarum in feodo, et quatuor marcatarunr antiqui

extentus vuacum principali messuagio de Garnetully in feodo et libero tene-

mento, prouido viro Patricio Scott, attornato Elizabeth Stuart, filie et heredis

(piondani Thome Stuart de Garnetully, de speciali et expresso consensu et

assensu Agnetis Murray, domine liberi tenementi de Garnetully ac matris

dicte Elizabeth, per terre et lapidis tradicionem, ac domus inclusionem, vt

moris est, cum omni juris valitudiue, juxta tenorem dicti precepti publici, con-

tulit et deliberauit ; et sic eundem Patricium, attoriuxtorio nomine quo supra,

in realem, actualem et corporalem, possessionem, I'eodi omnium predictarum

terrarum de Garnetully, et quatuor marcatarum antiqui extentus vuacum

principali messuagio in feodo et libero tenemeuto, vt prefertur, et suis pertin-
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encijs, induxit pariter et inuestiuit, saluo iure cuiuslibet : Super quibus omni-

bus et singulis premissis memoratus Patricius Scott, attornatorio nomine vt

supra, a me notario publico subscripto sibi fieri pecijt vnum vel plura publi-

cum sen publica instrumentiim et instrumenta. Acta erant hec super funduni

predictarum terrarum de Garnetully, et in ostio aule dicti principalis messua

gii, hora decima ante meridiem, vel eo circa, sub anno, die, mense, indictionc

et pontificatu quibus supra
;

presentibus ibidem, probis et discretis viris,

Jacobo Balfour, Alexandre Derynach, Thoma Belfurd, Johanne Dow
M'Neische, et Johanne Scott, cum diuersis alijs testibus ad premissa vocatis